Elektronischer Elektrizitätszähler
für Hutschienenmontage
mit
LCD Control Mode
Datum 05.02.2021
Letzte Änderung 13.01.2023
          DZG Metering GmbH, Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg
DVH4013-LCM Handbuch

leistungsrechte erlöschen bei Öffnen des Geräts. Das Gleiche gilt bei Beschädigungen
durch äußere Einwirkungen. Die Geräte sind wartungsfrei.
3 Typschlüssel
Tab. 2: Typschlüssel
DVH4013-LCM Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
13.01.2023  Seite 11 / 34
4 Montage und Anschluss
4.1 Gehäuse
Das Zählergehäuse ist für die Montage auf Hutschiene gemäß IEC 60715 geeignet.
Fig. 1: Gehäuse
Nr Element Funktion
1 Montagehaken Aufrasten/Entfernen auf Hutschiene
2 Bedientasten Scrollen der Anzeige
3 LCD  Messwertanzeige
4 Hutschiene Gerätemontage
5 Gehäusekappe beidseitig gesichert mit gelben Klebemarken
6 Gehäuse
7 Klemmendeckel  Klappe mit Sicherungsstellen für Plomben
Tab. 3: Komponenten
DVH4013-LCM Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
13.01.2023  Seite 12 / 34
Fig. 2: Abmessungen Gehäuse
Fig. 3: Klemmenblock
DVH4013-LCM Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
13.01.2023  Seite 13 / 34
4.2 Installation
Beim Anschluss ist der auf der Seite des Gerätes angebrachte Anschlussplan zu
beachten.
Fig. 4: Schaltbild
DVH4013-LCM Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
13.01.2023  Seite 14 / 34
Klemmen Anschlu
ss Nr.
Klemmen
Ø[mm]
Klemmenschrauben Anzugsmoment
[Nm]
Stromeingang L1 1
6,5 M4 Pozidriv PZ2
1,2 Nm < M
<1,5 Nm
Stromausgang L1 3
Stromeingang L2 4
Stromausgang L2 6
Stromeingang L3 7
Stromausgang L3 9
Nullleiter 10
4,3 M3 Pozidriv PZ2
0,5 Nm < M
<0,7 Nm
S0-Ausgang (+) 20
S0- Ausgang (-)
und
GND Verbindung für
RS485 Schnittstelle
21
RS485 Interface A 23
RS485 Interface B 22
Tab. 4: Anschlüsse
Warnung